
いよいよ、今日から５年生がスタートします。様々な活動の場面で高学年として頼

られる立場になります。また学習面では、さらにステップアップします。子どもたち

にとっては今まで以上に努力が必要ですが、自分の力でできることも増え、いろいろ

とチャレンジして伸びる時期でもあります。担当一同、子どもたちが明るく元気に学

校生活を送れるよう努めてまいります。保護者の皆様におかれましても温かいご支

援・ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★学年担当について 

５－１…大寺
おおてら

 雄一
ゆういち

  ５－２…和田
わ だ

 法子
の り こ

  あゆみ…鈴木
す ず き

 史子
ふ み こ

、佐
さ

々
さ

木
き

 詩
し

音
お ん

 

                                    北
き た

隅
ず み

 剛
つ よ し

、田
た

中
な か

 敬
け い

志
し

朗
ろ う

 

理科担当…村
む ら

山
や ま

 夕
ゆ う

淑
き

  音楽担当…澤
さわ

山
やま

 葉
は

月
づき

 

１年間よろしくお願いします。 

 

★学習ノートについて 

漢字…漢字学習帳 120字 

国語・算数・社会・理科…10 ミリ方眼（５ミリ方眼中心リーダー入り） 

※4年生の続きを使っても構いませんが、無くなり次第、上記の物を用意してください。 

★家庭訪問について 
２２日（火）より家庭訪問（希望制）を予定しています。ご家庭での様子を中心に伺いたいと

思います。くわしくは本日配付した手紙をご覧ください。 

教  科 学  習  予  定 

国  語 ぼくらのもの おにぎり石の伝説 

算  数 整数と小数 直方体と立方体の体積 

理  科 花のつくり 雲と天気の変化 

社  会 わたしたちの国土 

音  楽 歌声をひびかせて心をつなげよう 

図画工作 絵の具スケッチ 

体  育 集団行動 新体力テストにむけて 

家庭科 毎日の生活を見つめてみよう 

道  徳 のび太に学ぼう あいさつの心 マンガ家手塚治虫 

総  合 世界の国について調べよう 

外国語 Hello,everyone. 

東小路小学校 ５年学年だより ２０２５．４．８                     

お知らせ


